Антинаркотическая комиссия

                         Иловлинского муниципального района

                                          Волгоградской области
28 сентября 2015 г.
р.п.Иловля.
    Протокол № 03
               заседания антинаркотической комиссии Иловлинского
                      муниципального района Волгоградской области
Председательствующий :

Гель И.С.  -глава Иловлинского муниципального района,   председатель  комиссии;
Члены антинаркотической комиссии :
Попов О.Ю. – Первый зам.главы администрации Иловлинского муниципального района, зам .председателя АНК ;
Вязов В.П.-начальник отдела по делам молодежи и спорту администрации Иловлинского муниципального района , секретарь АНК ;
Вязова Е.В.   – начальник отдела образования, опеки и попечительства  администрации Иловлинского  муниципального района;
Локоленкова В.А. - начальник отдела культуры и библиотечного обслуживания администрации Иловлинского муниципального района;

Рыбцова А.А. - главный редактор газеты «Донской вестник»;

Чубарова Л.В.- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ;

Приглашенные:
-  главы  городского и сельских поселений  Иловлинского  муниципального района ;
                                  ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.О наркоситуации на территории района  ; о результатах  совместной работы органов наркоконтроля и органов местного самоуправления  по выявлению и уничтожению очагов  произрастания наркосодержащих растений  на территории Иловлинского муниципального  района , за 3 квартал 2015г.

Доклад : секретарь районной АНК Вязов В.П.;

РЕШИЛИ : 1)Оценить в целом  организацию работы органов местного самоуправления по выявлению и уничтожению очагов  произрастания наркосодержащих растений за 9 месяцев 2015г.- как  удовлетворительную.
2)Рекомендовать Михайловскому МРО УФСКН России по Волгоградской области  : активизировать взаимодействие с органами местного самоуправления , районной антинаркотической комиссией,муниципальными учреждениями Иловлинского муниципального района  по вопросам  профилактики  наркомании ; организовать выезды сотрудников отдела в общеобразовательные школы района для проведения профилактических бесед с уч-ся старших классов, педагогами и родителями.
3) Рекомендовать отделу образования ,опеки и попечительства провести анализ (проверку) работы общеобразовательных школ  по  вопросам организации  профилактики  наркомании и половой неприкосновенности  н/летних лиц .

2. О наркологической ситуации на территории района ; о работе медицинских учреждений по профилактике наркомании , выявлению граждан, склонных к  употреблению наркотических веществ;  мероприятия по реабилитации наркозависимых за 3 квартал  2015г.
 Доклад: врач-нарколог Иловлинской  ЦРБ Доронина И.А.

РЕШИЛИ: 1)Информацию врача-нарколога Дорониной И.А.принять к сведению.

2)Рекомендовать Иловлинской ЦРБ совместно с районным отделом образования, районной АНК , рассмотреть возможность организации проведения анонимного тестирования уч-ся старших классов  общеобразовательных школ района (с письменного разрешения родителей), на предмет употребления наркотических средств.

3) Медработникам  ЦРБ, районной поликлиники, ФАПов сельских поселений ,активизировать просветительскую работу с уч-ся и родителями в общеобразовательных школах района .
3. О реализации муниципальных антинаркотических программ

 на территориях  городского и сельских поселений района.

Доклад :  главы   Иловлинского г/поселения , Медведевского, Т/Островского  с/поселений.
РЕШИЛИ :

   Рекомендовать  администрациям поселений  активизировать работу по  организации  досуговой  деятельности населения, особенно молодежи ;  созданию условий  населению для активных занятий физической культурой и спортом, развитию творческого потенциала жителей поселений.

Председатель комиссии :                             И.С.Гель
Секретарь комиссии :                         В.П.Вязов